
2 KOUŘENÍ - OSUDNÁ 
VÁŠEŇ/GEO

6 MODRÝ KING KONG/ 
CAMBIO 16

8 KAM INVESTOVAT?/ 
BUSINESS WEEK

10 PROTIDROGOVÝ 
KLÁŠTER/FOCUS

14 ŠTĚDRÝ MILIARDÁŘATIME

1 6 PROČ VLASTNĚ PADAJÍ?/ 
FOCUS

PROTIDROGOVÝ
KLÁŠTER

Odmítnut není žádný 
z narkomanů, kteří se sem, 
do buddhistického klášte
ra vysoko v thajských ho
rách, přišel pokusit o vylé
čení. Čeká ho však nej
tvrdší léčebná procedura 
na světě.

(str. 10)

1 8  TOVÄRNA NA DOVOLENOU/ 
DER SPIEGEL, STERN

21 OCHRÁNCE LIDSKÝCH PRÁV/ 
JUDr. Vladimír Sládeček

22 JEDENÁCTIMĚSÍČNÍ
NEVĚSTA/INTERNATIONAL 
HERALD TRIBUNE

24 ANI HOMO, ANI HETERO/ 
NEWSWEEK

KAM S ELEKTRONICKÝM
ŠROTEM?Každým rokem na světě doslouží 

desítky milionů tun elektroniky 
v nejrůznější podobě. Obsahují 
obrovské množství drahých suro
vin, ale také smrtících jedů. Jak 
se s tímto problémem vyrovnat, 
trápí celé týmy vědců, od ekolo
gů až к ekonomům.

(str. 28)

27 CESTUJTE S INTERNETEM/ 
THE EUROPEAN

28 KAM S ELEKTRONICKÝM 
ŠROTEM?/GEO

30 IMPRESE NOŘÍCÍHO
SE PÁDLA/Petr Tůma

34 KDYŽ JÁTRA ŘEKNOU DOST/ 
BUNTE

36 PROBLEMATICKÝ ELIXÍR/ 
TIME, DER SPIEGEL, BUNTE

IMPRESE
NOŘÍCÍHO SE PÁDLA

Kouzlo francouzského letního venko
va není jen geniálním výmyslem svě
tově proslulých malířů imprese. Bar
vy, které obdivujete na jejich obra
zech, skutečně existují. Vydejte se 
sluncem zalitou říční cestou a najde
te své plátno.

(str. 30)

39 KONEC BERMUDSKÉ 
ZÁHADY?/DER SPIEGEL

40 TĚŽKÝ ŽIVOT ŠKRTIČŮ/ 
FOCUS

44 DÁLÍ NA NÁMĚSTÍ/Jan Mička

45 NICOLE CHCE DO EVROPY/ 
BLANCO Y NEGRO

46 JSME SAMI?/FOCUS

49 S PUNKOVOU TVÁŘÍ/
Simona Pavlů

50 TAJEMSTVÍ SLADKÉHO LEDU/ 
FOCUS

52 ŽLUTÝ KRÁL/
BLANCO Y NEGRO, 
CAMBIO 16, EPOCA

54 MÝTUS TROJE/GEO

58 ŽENY A PENÍZE/BUNTE

60 HLEDÁM OPRAVDOVÉHO 
MUŽE/CAMBIO 16

ZLUTY KRÁL

Na první pohled se nijak neliší 
od svých vrstevníků, je celkem 
běžným typem urostlého tmavo
vlasého muže. Usedne-li však na 
kolo, jakoby se stal dokonale 
navrženou a vyvinutou součástí 
neživého mechanismu špičkové
ho stroje. Jmenuje se Miguel In
durain.

(str. 52)

17
XXXII

1995

vychází 21. 8.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík /  EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: V. Kašík,
I. Sánchezová, J. Volf /  REPORTÉR: D. Spáčil / FOTOREPORTÉR: P. Tůma / OBRAZOVÁ REDAKTORKA:
J. Fabiánová /  GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková /  SEKRETARIÁT: I. Kaucká -  asistentka 
šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek -ekonom, M. Černá -  účetní 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MOŘAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, 
Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 
2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. 
Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, teL/fax: 29 98 24


